INDICAÇÃO Nº           /2023

 Indico à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, seja formulado
um impetuoso apelo ao  Exmo. Sr. CLAYTON MARQUES DA SILVA, Prefeito do Cabo
de Santo  Agostinho,  através  do Ilmo.  Sr.  BENÉ,  Secretário  Municipal  de  Coordenação
Regional e Serviços Públicos, no sentido de autorizar o recapeamento da Rua Av. Miguel
Arraes – Ponte dos Carvalhos – neste Município.

JUSTIFICATIVA

Os  moradores  que  atravessam  enormes  dificuldades.  Uma  vez  que  esta  referida  rua  se
encontra  em  péssimas  condições.  Trazendo  grandes  problemas  e  transtornos  para  os
moradores,  dificultando  acesso  e  mobilidade  das  pessoas,  principalmente  no  período  de
chuvas pondo em risco a saúde de várias famílias que ali residem.
Com o reparo desses pedidos acima citados certamente trará mais conforto e principalmente
segurança para todos que necessitam transitar por esta rua.
Consciente de que a prefeitura do município bem como os ilustres competentes realizará as
obras necessárias, é que formulo ao presente pleito, tendo a certeza que todos os meus pares
aqui nesta Casa Legislativa aprovaram esta indicação pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões, 19 de Maio de 2023

EMERSON  VICTOR DE BARROS
VEREADOR

		2023-05-19T09:14:26-0300
	EMERSON VICTOR DE BARROS:04532608457